
Συγκρότηση επιτροπών φορολογικών διαφορών µε συµβιβασµό  
 

     «Συνιστάται σε κάθε δήµο ή κοινότητα επιτροπή συµβιβαστικής επιλύσεως των 
φορολογικών διαφορών και αµφισβητήσεων για τη βεβαίωση ή αναγνώριση 
φορολογικής απαλλαγής ή µειώσεως οποιουδήποτε αυτοτελούς φόρου, τέλους, 
δικαιώµατος, εισφοράς, αντιτίµου προσωπικής εργασίας και προστίµου µεταξύ 
δήµου ή κοινότητα ή συνδέσµου δήµων και κοινοτήτων και φορολογουµένων.  
Σε δήµους µε πληθυσµό µεγαλύτερο από εκατό χιλιάδες (100.000) κατοίκους µπορεί 
να συνιστώνται περισσότερες από µία επιτροπές. (άρθρο 32 παρ.1 του Ν.1080/80) 
      Σε δήµους και κοινότητες µε απόφαση του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου 
και αποτελείται από δύο δηµοτικούς ή κοινοτικούς συµβούλους και από ένα 
φορολογούµενο δηµότη. Ο φορολογούµενος δηµότης επιλέγεται µε τον αναπληρωτή 
του από το δηµοτικό ή κοινοτικό συµβούλιο από τον κατάλογο των 
φορολογουµένων. Ο πρόεδρος της επιτροπής µε τον αναπληρωτή του ορίζεται µε 
την απόφαση συγκρότησης της επιτροπής.  
      Χρέη γραµµατέα της επιτροπής εκτελεί δηµοτικός ή κοινοτικός υπάλληλος που 
ορίζεται µε τον αναπληρωτή του µε την ίδια απόφαση.  
     Μετά τα ανωτέρω εισηγούµαι στην επιτροπή φορολογικών διαφορών να 
συµµετέχουν οι:  
1)Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ.∆ηµήτριο Λάσκαρη, µε αναπληρωτή του τον επίσης 
∆ηµοτικό Σύµβουλο κ. Ελευθέριο Μπάλλα.  
2) Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Χρήστος Βουραζέρης µε αναπληρώτριά του   την 
επίσης ∆ηµοτική Σύµβουλο κα Αθηνά Τσατσοµοίρου. 
3) Ο φορολογούµενος δηµότης κ. Αναστάσιος Ροδίτης, µε αναπληρωτή του τον 
επίσης φορολογούµενο δηµότη κ. Χαράλαµπο Ανύση. 
4)     Χρέη γραµµατέα  της επιτροπής θα εκτελεί  δηµοτικός υπάλληλος, ο οποίος θα 
οριστεί µε απόφαση ∆ηµάρχου. 


